
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2022-SEMAP 
A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através da Por-
taria nº 001/2022-GAB de 03/01/2022, vem através deste ato Republicar 
o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública a realizar-se às 
09h00min do dia 30 de agosto de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de 
Rurópolis, Sala da Comissão de Licitação, situada Rua 10 de maio, 263, 
Bairro Centro, licitação na modalidade Concorrência, tipo Empreitada Por 
Preço Global, cujo objeto é a Concessão Precedida de Obra Pública, a Título 
Oneroso, de Espaços Físicos, para a Construção e Instalação Com Explora-
ção Comercial de Quiosques. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados nos sites https://ruropolis.pa.gov.br/ ou pode ser solicitado 
pelo e-mail cplruropolis@gmail.com Aluizio R. Costa Pires - CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo Referente ao Contrato Nº 005.01.2021-TP, Originado 
da Tomada de Preços005/2021-Tp/Semtras. Objeto: Prorrogação de Pra-
zo de Vigência do Contrato, Cujo Contrato tem por objeto a contratação 
de uma Empresa Especializada Para Fornecer Brindes e Personalizados, Para 
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistencia 
Social - Semtras. Contratado: Ana Paula Da Silva Pimentel 03907124260, 
Inscrito No Cnpj nº 33.414.661/0001-12. Vigência: 12 (Doze) Meses a partir 
26/07/2022 Até 26/07/2023. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso VI da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 20/07/2021. Maria dos Santos Padilha - Secretá-
ria Municipal de Assistência Social/Decreto Nº 004/2021.

Protocolo: 830762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2022, TIPO MENOR PREÇO, 
MODO DE DISPUTA ABERTO para AQUISIÇÃO DE 50.000L DE ÓLEO DIESEL 
S-10 PARA A RECUPERAÇÃO DE 81,76KM VICINAL ESTRADA DO ARACY, 
COM EXTENSÃO DE 6,86KM VICINAL EXPEDITO RIBEIRO, COM EXTENSÃO 
DE 4,82KM VICINAL MAURICIA, COM EXTENSÃO DE 2,14KM VICINAL ES-
TRADA DO BAMBU, COM EXTENSÃO DE 6,09KM E VICINAL COMUNIDADE 
BOM JESUS, COM EXTENSÃO DE 2,37KM, NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 016/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE-SETRAN E A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será no dia 03 de Agosto de 
2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos:  https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal

Protocolo: 830763

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-PMSIP
Objeto: fornecimento de insumos odontológicos, para dar continuidade 
aos atendimentos nas 19 Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especiali-
dades Odontológicas – CEO; EMPRESAS HOMOLOGADAS: D&D PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA com CNPJ Nº 11.372.104/0001-43; Valor 
global: R$ 6.700,00 (Seis mil e seiscentos reais); DABES DISTRIBUIDORA 
& COMERCIO LTDA com CNPJ Nº 37.028.350/0001-76; Valor global: R$ 
1.485,00 (Um  mil quatrocentos e oitenta e cinco reais); E T MARQUES 
EIRELI com CNPJ Nº 08.691.632/0001-50; Valor global: R$ 6.185,89 
(Seis mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos); NEW 
POWER COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA com CNPJ Nº 36.516.584/0001-
08; Valor global: R$ 8.495,00 (Oito mil quatrocentos e noventa e cinco 
reais); P G LIMA COM EIRELI  com CNPJ Nº 23.493.764/0001-61; Valor 
global: R$ 57.432,24 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e dois 

reais e vinte e quatro centavos); P P F COM E SERV EIRELI com CNPJ Nº 
07.606.575/0001-00; Valor global: R$ 172.875,42 (Cento setenta e dois 
mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos); SU-
PREMA HOSPITALARES EIRELI  com CNPJ Nº 27.987.086/0001-44; Valor 
global: R$ 2.160,00  (Dois mil cento e sessenta reais). Data da Homologa-
ção: 19/07/2022; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito 
Municipal de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro CPL/PMSIP

Protocolo: 830436

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-PMSIP
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E ALIMENTOS PARA PES-
SOAS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS; EMPRESAS 
HOMOLOGADAS: DAKAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA com CNPJ Nº 
10.301.008/0001-41; Valor global: R$ 23.019,00 (Vinte e três mil e de-
zenove reais); DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA 
com CNPJ Nº 27.117.540/0001-06; Valor global: R$ 157.414,00 (Cento 
e cinquenta e sete mil quatrocentos e catorze reais); SANTA LUZIA DIS-
TRIBUIDORA LTDA com CNPJ Nº 44.919.742/0001-90; Valor global: R$ 
110.447,00 (Cento e dez mil quatrocentos e quarenta e sete reais). Data 
da Homologação: 20/07/2022; Ordenador: EVANDRO BARROS WATA-
NABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro CPL/PMSIP

Protocolo: 830756

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20191115.  Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ nº 05.149.174/0001-34. 
Contratado: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli - Epp, CNPJ nº 
17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Implantação de Melhorias Sanitárias Domilciliares Através de Convênio Fir-
mado entre a Prefeitura e Funasa no Bairro Marrilândia. Prorrogação do 
prazo da vigência contratual. O presente Termo Aditivo reger-se-á pelas 
normas gerais da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Vigência: 13 de julho de 2022 até dia 13 março de 2023. Data de Assina-
tura: 13/07/2022

Protocolo: 830766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00059/2022
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna 
público a retifi cação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item 
realizada no dia 19/07/2022, PÁGINA 77 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTA-
DO (IOEPA) Nº 35.051. Onde se lê: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SISÇAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL PERMANENTE 
ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE 
SAUDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DO-
MINGOS DO CAPIM/PA; leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGI-
CO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE 
BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 830768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20220398 - PREGÃO Nº PE050/2022-SRP - SRP Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: PRESTADORA DE 


